
Determinazione Dirigenziale n° 1522/2019 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1182/2019

OGGETTO: (GARA N.40/2019) PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA
PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE,
DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE DEI DOCUMENTI SCAMBIATI ALL'INTERNO
DELLA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA (PRESTITI INTERBIBLIOTECARI, NUOVE
ACCESSIONI CATALOGATE, MATERIALI INFORMATIVI E PICCOLA
STRUMENTAZIONE) PER 24 MESI - CIG 7964585775 - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione
del Bilancio di previsione 2019/2021 e del Documento Unico di Programmazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019-2021 e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
della Direzione del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area
Vasta e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16
settembre 2019 e fino alla scadenza del mandato;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         il progetto n. 20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni
di stazione appaltante” Obiettivo n. 00641 “Gestione operativa e coordinamento della CUC
Area Vasta Brescia” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019-2021 e
successive variazioni;

·         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della
corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

N.1522/2019

Documento firmato digitalmente



Richiamate:

la determinazione dirigenziale n. 1181 del 07/08/2019 con la quale il Settore dell’Innovazione,
del Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di Brescia ha disposto mediante procedura
aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli articoli 35, 54 e 60 del Codice l’AFFIDAMENTO,
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE, DEL SERVIZIO DI
MOVIMENTAZIONE DEI DOCUMENTI SCAMBIATI ALL'INTERNO DELLA RETE
BIBLIOTECARIA BRESCIANA (PRESTITI INTERBIBLIOTECARI, NUOVE
ACCESSIONI CATALOGATE, MATERIALI INFORMATIVI E PICCOLA
STRUMENTAZIONE) PER 24 MESI - CIG 7964585775”, da aggiudicare mediante
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del Codice;

·         la nota del 07/08/2019, asseverata al Protocollo Generale in pari data al n.
00110933 con la quale il menzionato Settore ha richiesto al Settore della Stazione Appaltante –
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta di procedere all'espletamento della sopracitata
procedura di gara;

·         la determinazione dirigenziale n. 1346 del 16/09/2019 di approvazione del
disciplinare di gara, pubblicato in data 18/09/2019 ai sensi di legge;

·         la determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 1517 del 21/10/2019 di
approvazione dei verbali di gara e di esclusione e ammissione degli operatori economici;

Richiamato quanto previsto dall'articolo 216, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 in ordine alla
composizione e nomina della Commissione Giudicatrice in caso la gara venga esperita con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Richiamato altresì il Regolamento delle Posizioni Organizzative approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 110 del 24 aprile 2019, modificato con decreto del Presidente n. 119 del 09/05/2019
e n. 198 del 01/08/2019;

Vista la nota del 21/10/2019 asseverata al Protocollo Generale n. 141732 del 22/10/2019 (in atti) con la
quale il RUP del Settore dell’Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di
Brescia, provvede alla designazione dei soggetti esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto
del contratto da nominare quali componenti della Commissione in parola e rilevato, come da
dichiarazione dello stesso, che tali soggetti non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

Ritenuto di individuare quale Presidente della Commissione in parola il Dott. Luciano Archetti,
Funzionario P.O. del Settore dell’Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di
Brescia, esperto nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto (Sentenza del Consiglio di
Stato Sez. III n. 5706 del 17/12/2015) e rilevato che tale soggetto non ha svolto alcun'altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

N.1522/2019

Documento firmato digitalmente



Dato atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in parola, unitamente al
Segretario verbalizzante, prima di assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la
insussistenza di situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 del
Decreto Legislativo 50/2016;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti e successive
modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di nominare la Commissione Giudicatrice dell'appalto in oggetto, così come segue:

·         Dott. Luciano Archetti, Funzionario P.O. del Settore dell’Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di Brescia, in qualità di Presidente;

·         Sig. Marco Gussago, Aiuto Bibliotecario del Settore dell'Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di Brescia, in qualità di componente esperto;

·         Sig.ra Alessandra Cicoli, Aiuto Bibliotecario del Settore dell’Innovazione, del
Turismo e dei Servizi ai Comuni della Provincia di Brescia, in qualità di componente esperto;

2) di individuare quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione il Rag. Virgilio Pelliccia,
Funzionario Amministrativo del Settore della Stazione Appaltante – CUC Area Vasta di Brescia. In
caso di sua assenza o impedimento, sarà sostituito dalla Sig.ra Tiziana Orlandi, Istruttore Direttivo
Amministrativo del medesimo Settore.

Brescia, lì 23-10-2019 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1522/2019

Documento firmato digitalmente


